Обращение Председателя Назрановского районного Совета депутатов с Днем ОМОН

03.10.2022 г.

День ОМОНа - профессиональный праздник сотрудников министерства внутренних дел
РФ проходящих службу в отрядах милиции особого назначения (ОМОН). Этот праздник
отмечается ежегодно, 3 октября в соответствии с Приказом № 190, подписанным 1
марта 2002 года министром внутренних дел РФ Б. Грызловым. Именно в этот день, 3
октября 1988 года, по приказу №0206 МВД СССР впервые был создан отряд милиции
особого назначения. ОМОН был создан в трех республиках, которые входили в состав
СССР, а именно в Казахстане, Белоруссии и Украине, а также в 14 регионах РСФСР.

Сегодня в ваш день хочется пожелать вам, чтобы дома вас ждали со службы, не
переживая за вашу жизнь — пусть не будет повода, пусть любят и верят, а остальное
все вам и так по силам.

Поздравляю с Днём ОМОНа. отваги, максимум успеха, огромного потенциала,
неуязвимости!

А также желаю крепкого здоровья, крепких сил, крепкого нрава.

 1 / 2

Обращение Председателя Назрановского районного Совета депутатов с Днем ОМОН

С уважением,

Председатель Назрановского районного Совета депутатов         А.Д.Барханоев

 2 / 2